SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO s.r.l. LIBRO DELLE DECISIONI DEGLI AMMINISTRATORI
Via A.Mazzoni 19 - 82100 Benevens A M T E S R L
P.IVA 01474940622

SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO SRL

-—--@ﬂ_———--—*--*‘_ﬂ-_-—i---ﬂllﬂl*_-ﬂ-ﬂ‘—--——-_-lh---—--—-—---—-—---———_-_———-—_——-——.—-—-------_-—_——-_—_—_—_@“

DETERMINAZIONE n. 281 del 31/05/2016

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO E OPERE MESSA IN SICUREZZA DE
DISCARICA DI S.ARCANGELO TRIMONTE_LEA NOCECCHIA - AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI

CONTROLLO TESATURA DEI TIRANTI

L’AMMINISTRATORE UNICO
Premesso che

Di-

e |l sito di discarica di S.Arcangelo Trimonte, attualmente posto sotto sequestro dalla A.G, € interessat
da Lavori di messa in sicurezza e stabilizzazione, come da progetto redatto dall’allora concessionario
DANECO Impianto Srl, riguardante:

» Realizzazione di una palificata integrativa sui Lotti Il e IV;

»~ Esecuzione di una trave di collegamento/adeguamento sui Lotti Il e |V

~ Realizzazione di tiranti sulle travi di collegamento esistenti e da realizzare nell'ambito del
progetto interessante | Lotti Il [l e [V,

»~ Realizzazione di una trincea drenante a monte della Vasca Est;

~ Esecuzione di una serie di indagini integrative e di implementazione del sistema di
monitoraggio del versante;

e Ad oggi le attivita summenzionate sono state solo parzialmente realizzate;

e In data 11.11.2011 veniva redatta e depositata, sulla scorta di esplicita esigenza manifestata dalla
Stazione Appaltante, legata alla possibile presentazione di una istanza alla A.G. per il dissequestro
parziale delle aree interessate, una “variante riduttiva strutturale”, relativa alla realizzazione di n.68
tiranti da esequirsi sulla esistente trave a coronamento della palificata a valle del Lotto Il

Preso atto che

e per quanto dichiarato dal Direttore del Lavori, Ing.lorio Raffaele, in seno alla visita di Collaudo Tecnico
Amministrativo del 17.04.16, la ditta esecutrice ha disatteso 'ordine di servizio per la tesatura dei tirant
realizzati, nonche dell’'eventuale successivo riempimento/inghisaggio dei fori di alloggiamento dei trefoli
In acciaio costituenti | tiranti stessi che, pertanto, debbono ancora esequirsi;

Visto
e |l contenuto della offerta economica presentata dalla ditta specializzata P.1.G.|. Costruzioni & Fondazion
orl, con sede alla via Cavalieri di Vittorio veneto n.12, 80020 Frattaminore(Na), per complessivi €

10.200,00 oltre IVA:

Preso atto che

e || prezzo, offerto a corpo, e relativo alla esecuzione delle seguenti attivita:
-laglio della eccedenza di lunghezza dei trefoli fuoriuscenti dalla testata di ancoraggio;
-Controllo tesatura ed eventuale nuovo tiraggio per il ripristino delle sollecitazioni di progetto;
-Certificazione di collaudo

78 | 2015

)



SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO s.r.l. LIBRO DELLE DECISIONI DEGLI AMMINISTR_élORI

iﬂ‘*‘

tamc\gylageRiol © - 82100 Benevento 2 uOTAlD
ety 91474940022 | (S AN

e |arelazione del Direttore Tecnico prot.n. 2245 del 31.05.2016 :

Visti

e il D.Lgs. n.50/2016, con particolare riferimento alle fasi della procedura di affidamento o
pubblici;

e |contenuti dell'art.30 lettera a) del D.Lgs 50/2016;

e |l DLvo 159/2011 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto
2010, n. 136";

Atteso che

e |a Samte si appresta ad inoltrare alla A.G. nuova istanza di dissequestro parziale delle aree afferenti al
Lotto Il della discarica e pertanto vi € la necessita di procedere con I'affidamento dei lavori altamente
specialistici di controllo della tesatura dei tiranti presso I'impianto di Discarica di S.Arcangelo Trimonte in
localita Nocecchia;

DETERMINA

e di procedere con l'affidamento dei lavori per il controllo della tesatura di n.68 tiranti esequiti sulla
esistente trave a coronamento della palificata a valle del Lotto Il e consistenti in:

- Taglio della eccedenza di lunghezza dei trefoli fuoriuscenti dalla testata di ancoraggio;
Controllo tesatura ed eventuale nuovo tiraggio per il ripristino delle sollecitazioni di progetto;
- Certificazione di collaudo

in favore della ditta P.l.G.l. Costruzioni & Fondazioni Srl, con sede alla via Cavalieri di Vittorio Veneto
n.12, 80020 Frattaminore (Na), per un importo a corpo pari ad € 10.200,00 oltre IVA euro
diecimiladuecento oltre IVA come per legge).

e che |l perfezionamento di detto affidamento sara subordinato, comunque, alla verifica del possesso, da
parte della ditta, del requisiti per poter contrarre con la pubblica amministrazione, nonché della
acquisizione di tutta la documentazione tecnica ritenuta necessaria e propedeutica;

e distabilire che | pagamenti verranno effettuati a 30 giorni dalla data di presentazione della fattura.

e didare mandato all'Ufficio Tecnico per tutti i conseguenti adempimenti di competenza.

L’ Inistratore Unico
D f% __ ne

79 | 2015




